
 

 

UCHWAŁA NR LII/309/2024 

RADY GMINY SŁUPIA 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów  budowy podłączeń 

budynków do kanalizacji sanitarnej na obszarze Gminy Słupia 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, poz. 2687; z 2023r. poz. 877, poz. 1506, poz. 1719, 

poz. 1688, poz. 1762, poz. 1963, poz. 1890, poz. 2029, poz. 2735, poz. 2127) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć mających na celu 

zwiększenie liczby ludności korzystających z ulepszonego systemu oczyszczania ścieków komunalnych poprzez 

podłączenia budynków do kanalizacji sanitarnej. 

§ 2. Zasady udzielania dotacji, o której mowa w §1 uchwały, w tym kryteria wyboru inwestycji do 

dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa Regulamin 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wzór wniosku o udzielenie dofinansowania przedsięwzięć, o których mowa w § 1 stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Marek Pięcek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 lutego 2024 r.

Poz. 1658



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/309/2024 

Rady Gminy Słupia 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy podłączeń budynków do 

kanalizacji sanitarnej na obszarze Gminy Słupia z Programu Priorytetowego Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi pn.: "Wykonanie podłączeń kanalizacyjnych 

– III edycja” 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Dofinansowaniem będą objęte przedsięwzięcia zmierzające do poprawy stanu wód powierzchniowych 

i podziemnych, mające na celu wypełnienie wymogów Dyrektywy 91/271/EWG w sprawie oczyszczania ścieków 

komunalnych, polegające na wykonaniu podłączeń budynków do sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy 

Słupia. 

Rozdział 2  

Zasady udzielania dofinansowania 

§ 2. 1. W ramach Programu Priorytetowego Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej wspierane są przedsięwzięcia polegające na wykonaniu podłączeń budynków do kanalizacji sanitarnej 

w systemie kanalizacji grawitacyjnej, ciśnieniowej i podciśnieniowej. 

2. Program realizowany jest na terenach, na których istnieje możliwość podłączenia się do istniejącego lub 

będącego w trakcie budowy zbiorczego systemu kanalizacyjnego. 

3. Beneficjentami końcowymi (odbiorcami pomocy) mogą być właściciele, użytkownicy wieczyści lub inni 

użytkownicy nieruchomości posiadający tytuł prawny umożliwiający dysponowanie nimi na cele budowlane. 

4. Dofinansowaniem w ramach Programu objęte są przedsięwzięcia realizowane wyłącznie na nieruchomościach: 

1) zabudowanych budynkami, które będą użytkowane w dniu otrzymania pomocy; 

2) dla których użytkowanie rozpocznie się w terminie do 12 miesięcy od dnia zakończenia zadania, nie później niż 

do 30.09.2025 roku – w stosunku do budynków, dla których została wydana ostateczna decyzja – pozwolenie 

na budowę lub dokonano zgłoszenia budowy, a organ nadzoru budowlanego nie wniósł sprzeciwu. 

5. Pomoc finansowa ze środków Programu Priorytetowego WFOŚiGW jest przeznaczona wyłącznie na pokrycie 

kosztów realizacji takich podłączeń budynków do kanalizacji sanitarnej, dla których Beneficjent końcowy 

nie zakończył ich budowy przed datą złożenia przez Gminę Słupia wniosku o dofinansowanie. 

6. Dofinansowanie nie obejmuje wykonania podłączeń do budynków rekreacji indywidualnej przeznaczonych do 

okresowego wypoczynku. 

7. Dofinansowanie z Programu Priorytetowego WFOŚiGW udzielane jest w formie dotacji dla Gminy Słupia na 

podstawie umowy o dofinansowanie, która określi w szczególności warunki przyznania i rozliczania 

dofinansowania. 

8. Beneficjent końcowy zobowiązuje się do utrzymania trwałości zadania przez okres nie krótszy niż 5 lat, licząc 

od dnia jego zakończenia. 

9. Beneficjent końcowy zobowiązuje się do umożliwienia przeprowadzenia kontroli realizacji zadania 

i zachowania trwałości zadania osobom upoważnionym tj. przedstawicielom Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1658



Rozdział 3 

Wysokość dofinansowania 

§ 3. 1. Koszty kwalifikowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi do 

objęcia dofinansowaniem stanowią koszty związane z realizowanym zadaniem, poniesione po dniu złożenia 

wniosku w Funduszu, służące uzyskaniu efektu rzeczowego i ekologicznego, to jest:  

1) zakup materiałów niezbędnych do wykonania podłączeń budynków do kanalizacji sanitarnej; 

2) roboty budowlano-montażowe związane z usługą wykonania podłączeń budynków do kanalizacji sanitarnej. 

2. Koszty niekwalifikowane przez Fundusz do objęcia dofinansowaniem stanowią: 

1) wykonanie dokumentacji projektowej; 

2) pomiary geodezyjne; 

3) nadzór inwestorski; 

4) inne niewymienione koszty. 

3. Intensywność dofinansowania dla Beneficjenta końcowego wynosić będzie: 

1) z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi do 80 % kosztów 

kwalifikowanych realizowanego zadania, lecz nie więcej niż 4 tys. zł  na jedno przyłącze kanalizacyjne; 

2) z budżetu Gminy Słupia – pozostała kwota stanowiąca dopełnienie do 100 % kosztów całkowitych. 

4. Rozliczenie kosztów zadania przez Fundusz następuje wyłącznie w kwotach netto tj. bez podatku VAT. 

Rozdział 4 

Tryb udzielania dofinansowania 

§ 4. 1. Beneficjent końcowy (Wnioskodawca) ubiegający się o udzielenie dotacji na zadanie określone  

w § 2 ust. 1 składa pisemny wniosek o dofinansowanie.  

2. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w siedzibie Urzędu Gminy w Słupi, Słupia 136, 96-128 Słupia 

w terminie ogłoszonym przez Wójta Gminy Słupia. 

3. Termin składania wniosków zostanie określony przez Wójta Gminy Słupia poprzez zamieszczenie informacji 

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Słupia, na stronie internetowej Gminy Słupia oraz na tablicy 

informacyjnej Urzędu Gminy w Słupi. 

4. Jeżeli nieruchomość zabudowana posiada więcej niż jednego właściciela, to wniosek 

o dofinansowanie muszą złożyć wspólnie wszyscy współwłaściciele lub osoba upoważniona przez wszystkich 

współwłaścicieli do ich reprezentowania w zakresie złożenia wniosku. 

5. Wniosek powinien określać dane wnioskodawcy oraz informacje o inwestycji konieczne do oceny wniosku 

zgodnie z niniejszym Regulaminem. Do wniosku należy dołączyć dokument potwierdzający tytuł prawny do 

dysponowania podłączaną nieruchomością na cele wykonania podłączenia budynku do kanalizacji sanitarnej. 

6. Jeżeli złożony wniosek jest niekompletny, zawiera błędy lub braki wnioskodawca zostanie wezwany do 

uzupełnienia wniosku w terminie 7 dni od daty doręczenia wezwania. Brak poprawy lub uzupełnienia 

w wyznaczonym terminie spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

7. Wnioski niespełniające warunków zawartych w Regulaminie pozostaną bez rozpatrzenia, o czym 

Wnioskodawca zostanie poinformowany telefonicznie lub pisemnie. 

8.  Datą złożenia wniosku jest data wpływu wniosku do Urzędu Gminy w Słupi. 

9. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski umieszczone zostaną na liście kwalifikujących się do 

dofinansowania. Pozycja na liście ustalana jest według kolejności wpływu wniosku do Urzędu Gminy w Słupi. 

10. Wnioskodawca zostanie poinformowany o wyniku rozpatrzenia wniosku i terminie podpisania umowy 

o dofinansowanie. 

11. Wzór wniosku o dofinansowanie stanowi załącznik Nr 2 do uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1658



12. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa 

konkurencji, dotacja w zakresie w jakim dotyczy tej działalności lub w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości 

wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności – stanowi pomoc de minimis w rozumieniu Rozporządzenia 

Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. 

13. W stosunku do podmiotów prowadzących działalność w rolnictwie, bez względu na formę 

organizacyjnoprawną i sposób finansowania, w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do 

prowadzenia działalności rolniczej dotacja stanowi pomoc de minimis w rolnictwie i jest udzielana przy zachowaniu 

warunków Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia  2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu  Unii Europejskiej do pomocy  de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. 

UE L 352 z 24.12.2013, str. 9, ze zm.). 

14. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis lub o pomoc de minimis w rolnictwie jest zobowiązany do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, jakie 

otrzymał w minionych trzech lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40); 

3) albo informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

z 2010 r., Nr 121, poz. 810). 

Rozdział 5 

Tryb rozliczenia dofinansowania 

§ 5. 1. Warunkiem rozliczenia dotacji przez Wnioskodawcę będzie zawarcie umowy na odbiór ścieków.   

2. Przyznana Beneficjentowi końcowemu tytułem dotacji kwota będzie podlegać zwrotowi wraz z odsetkami na 

zasadach, które określi  umowa o dofinansowanie, tj. w przypadku: 

1) wystąpienia okoliczności określonych w art. 251 i 252 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 ze zm.); 

2) zaprzestania korzystania z podłączenia kanalizacyjnego w okresie 5 lat od dnia zakończenia zadania; 

3) niezapewnienie ciągłości z korzystania z podłączenia – w przypadku zmiany właściciela nieruchomości; 

4) uniemożliwienia dokonania kontroli, o której mowa w § 2 ust. 9. 

Rozdział 6  

Postanowienia końcowe 

§ 6. 1.  W przypadku, w którym przekazanie dofinansowania Beneficjentowi końcowemu stanowić będzie dla 

niego pomoc publiczną, Gmina Słupia stosować będzie odpowiednie przepisy w tym zakresie.  

2. W przypadku, gdy udzielone Beneficjentowi końcowemu dofinansowanie, stanowić będzie dla niego przychód, 

Gmina Słupia stosować będzie odpowiednie przepisy w tym zakresie.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1658



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/309/2024 

Rady Gminy Słupia 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

WNIOSEK o udzielenie dofinansowania w ramach programu priorytetowego „Wykonanie podłączeń 

kanalizacyjnych – III edycja” 

I. Dane wnioskodawcy: 

Ja niżej podpisany/a ................................................................................................................................................. 

(imię i nazwisko osoby ubiegającej się o dofinansowanie)  

 legitymujący/a się ..................................................................................................................................................... 

(numer dowodu osobistego lub innego dokumentu stwierdzającego tożsamość i nazwa organu 

wydającego) 

 zamieszkały/a ......................................................................................................................................................... 

 adres do korespondencji ......................................................................................................................................... 

 telefon kontaktowy ..................................................................... 

składam wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia polegającego na wykonaniu podłączeń budynku do zbiorczego 

systemu kanalizacyjnego z udziałem dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Łodzi w ramach Programu Priorytetowego pn: " Wykonanie podłączeń kanalizacyjnych - III 

edycja" 

II. Dane dotyczące nieruchomości podłączanej: 

 1. Adres nieruchomości ...................................................................................................... 

 2. Nr działki oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków ...................................... 

 w obrębie ewidencyjnym ............................... 

 3. Tytuł prawny do nieruchomości ............................................................................... 

 4. Księga Wieczysta Nr/ inny dokument ...................................................... 

 5. Liczba osób, które docelowo będą korzystać z podłączenia ( RLM) ........................... 

 6. Szacunkowa długość podłączenia .......................................... 

 7. Podłączenie dotyczy: 

□ budynku jednorodzinnego istniejącego 

□ budynku jednorodzinnego, który zostanie oddany do użytkowania w ciągu 12 miesięcy od dnia 

zakończenia zadania, nie później niż do 30.09.2025 roku – w stosunku do budynków,  dla których została wydana 

ostateczna decyzja – pozwolenie na budowę lub dokonano zgłoszenia budowy, a organ nadzoru budowlanego nie 

wniósł sprzeciwu 

□ pozostałych budynków (zakłady produkcyjne i usługowe, instytucje, domy wielorodzinne) 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1658



 III. Oświadczenia: 

1. Oświadczam, że jestem osobą fizyczną prowadzącą i mającą zarejestrowaną działalność gospodarczą w budynku, 

który będzie podłączony do sieci kanalizacji sanitarnej : 

□ TAK 

□ NIE  

2. Oświadczam, że jestem osobą fizyczną mającą zarejestrowaną działalność gospodarczą w budynku, który będzie 

podłączony do sieci kanalizacji sanitarnej, lecz nie prowadzę tej działalności w tym budynku.  

□ TAK 

□ NIE  

3. Oświadczam, że na podłączonej nieruchomości jest prowadzona działalność gospodarcza: 

□ TAK 

□ NIE  

4. Oświadczam, że jestem osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą: 

- w rolnictwie : 

□ TAK 

□ NIE  

- w rybołówstwie: 

□ TAK 

□ NIE  

5. Oświadczam, że posiadam prawo do dysponowania nieruchomością. 

6. W przypadku współwłasności nieruchomości, na której będzie prowadzona budowa podłączenia kanalizacyjnego 

należy przedłożyć upoważnienie udzielone przez wszystkich pozostałych współwłaścicieli do reprezentowania 

wnioskodawcy do składania wniosku. 

7. Wrażam zgodę na wejście na teren nieruchomości będącej przedmiotem niniejszego wniosku, w celu wykonania 

podłączenia budynku do zbiorczego systemu kanalizacyjnego. 

8. Oświadczam, że zapoznałem/am się z treścią i akceptuję zapisy Regulaminu udzielania dotacji celowej na 

dofinansowanie kosztów budowy podłączeń budynków do kanalizacji sanitarnej na obszarze Gminy Słupia z 

Programu Priorytetowego Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi - 

wykonanie podłączeń kanalizacyjnych. 

9. Oświadczam, że dane zawarte we wniosku są zgodne z aktualnym stanem faktycznym i prawnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1658



IV. Załączniki do wniosku:  

Załączniki do wniosku ( należy odpowiednio znakiem x zaznaczyć załączone do wniosku dokumenty): 

□ dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością; 

□ pisemne upoważnienie wystawione przez wszystkich współwłaścicieli do składnia wniosku,   

    jeżeli nieruchomość stanowi współwłasność. 

 

 .........................................                                   .................................................. 

         (data)        (czytelny podpis wnioskodawcy)  

 

□ - zaznaczyć odpowiednio  

 

Klauzula informacyjna 

 
Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), (Dz. Urz. UE L 2016.119.1) informujemy, 

że:  

1. Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Słupia z siedzibą w Słupi 136, 96-128 Słupia. Kontakt  

z Administratorem jest możliwy poprzez nr. telefonu: 46 831-55-91, adres e mail: gmina@slupia.com.pl oraz pod wskazanym 

wyżej adresem. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora ochrony danych, z którym można się kontaktować poprzez adres  

e-mail: iod@slupia.com.pl. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji ustawowych zadań Gminy Słupia oraz Wójta Gminy Słupia na 

podstawie art. 6 ust. 1 lit. a, lit. c i lit. e oraz art. 9 ust. 2 lit. g w/w Rozporządzenia.  

4. Przetwarzane dane mogą być udostępniane innym odbiorcom lub kategoriom odbiorców danych osobowych. Odbiorcami 

Pani/Pana danych mogą być:  

a) inne podmioty upoważnione do odbioru Pani/Pana danych osobowych na podstawie odpowiednich przepisów prawa;  

b) inne podmioty, które przetwarzają Pani/Pana dane osobowe w imieniu Administratora na podstawie zawartej umowy 

powierzenia przetwarzania danych osobowych. 

5. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celów przetwarzania, w tym również 

obowiązku archiwizacyjnego wynikającego z przepisów prawa.  

6. W związku z przetwarzaniem przez Administratora danych osobowych przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści 

danych, prawo do sprostowania danych, prawo do usunięcia danych, prawo do ograniczenia przetwarzania danych, prawo do 

przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych. W przypadku, w którym przetwarzanie 

Pani/Pana danych odbywa się na podstawie zgody (t.j. art. 6 ust. 1 lit. a w/w Rozporządzenia), przysługuje Pani/Panu prawo do 

cofnięcia zgody w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie 

zgody przed jej cofnięciem.  

7. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, z siedzibą 

przy ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

8. W sytuacji, gdy przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody osoby, której dane dotyczą, podanie przez 

Panią/Pana danych osobowych Administratorowi ma charakter dobrowolny. 

9. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe, w sytuacji, gdy przesłankę przetwarzania danych 

osobowych stanowi przepis prawa lub zawarta między stronami umowa.  

10. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w tym również w formie profilowania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 1658

mailto:gmina@slupia.com.pl
mailto:iod@slupia.com.pl

		2024-02-22T13:08:09+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




